
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 5 0  

на Столичния общински съвет 

 от 29.01.2026 година 

За даване на съгласие за осигуряване на средства от бюджета на 

Столична община за заплащане на пазарната стойност на ограниченото 

вещно право от страна на CO и на режийните разноски в размер 2 на сто 

върху цената на правото за преминаване през територията на комплекс 

„Бояна“ за реализиране на обект „Реверсивна връзка между довеждаща 

система „Бели Искър“ посредством Малобучинския водопровод и 

довеждаща система „Искър“ посредством ПС „Бъкстон“, Район „Витоша“ 

(Аварийно водоснабдяване на южните и югозападните части на София - 

прехвърляне на води от система яз.„Искър“ към система яз.„Бели Искър“ 

по трасе от ПС „Бъкстон“ до р-р „Бояна“ и включване в Малобучински 

водопровод, Район „Витоша“). 

На основание чл.192, ал.1 от Закона за устройство на територията, 

чл.34, ал.1 от Закона за общинската собственост, във връзка с чл.21, ал.1, 

т.8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие за плащане на средства в размер на 823 347,06 евро 

от бюджета на Столична община, с цел получаване на безсрочно 

ограничено вещно право върху сервитут с площ от 8299,80 кв.м., през 

комплекс „Бояна“, необходим за изграждането на обект „Реверсивна 

връзка между довеждаща система „Бели Искър“, посредством 

Малобучинския водопровод и довеждаща система „Искър“, посредством 

ПС „Бъкстон“, Район „Витоша“ (Аварийно водоснабдяване на южните и 

югозападните части на София - прехвърляне на води от система яз.„Искър“ 

към система яз.„Бели Искър“ по трасе от ПС „Бъкстон“ до р-р „Бояна“ и 

включване в Малобучински водопровод, Район „Витоша“). 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 29.01.2026 г., Протокол № 55, точка 14 от 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



дневния ред, по доклад № СОА25-ДИ01-9456/1/22.01.2026 г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


